2. Retractatam] Scribunt, retractam: Nihil mutamus. Paulus mutilator Festi rorarios appellat, qui levi armatura primi prælium committebant. Glossarium: rogarrii, ἀρχοβαλιστῶν. Malè legit rogarrii, pro rorarii. Nam ut ante imbreu ferè rorare solet, sic illi, ante graveu armaturam quod probabant, rorarii dicti sunt.

3. Lunata acie] Parisiensis legit, limata. Illud retineo, quamquam limata dicebant etiam veteres. Lunata est in modum luna dispon-

sita & ordinata. Julius Pollux: Σελίνης χύραθε, μυνοδής, ἀρφικοετῷ, ἡμιτρῷ, πανοέλτῳ. Non sander in Strategico: τὸ σὲλεῖνον εἰς τὸ μέσον πέλπε θύμωσιδες ἀντιπαρετετράδροις σύντονοις ισέστατη μὴ αφεγέτω. Libro I. cap. 5. Vallum in ripa ejus in modum cava luna duxit.

4. Cornibus configatis] Modius, profligatis.

5. Qui Persidem] Restituenda lectio vetus, Persidam. Et sic in editione nostrâ Parisensi legebatur, Περσίδα, pro Persidem. Persida quippe & Persis dicebatur particularis Persarum regio, quæ non περσιδας πέλεια sed πέλεις Περσίδας complectebatur. Ex quarto casu Græcorum, τὴν Περσίδα factus est Latinus primus, hac Persida, ut in aliis sexcentis.

verant, cum multitudine superaret, latius quām hostes acie instrūctā, in fronte equitem, levemque armaturam in cornibus collocavit; atque ita ex industria lentius procedente media acie, copias hostium cinxit, ceciditque.

VII. Contrā Hannibal ad Cannas reductis cornibus, productaque media acie, nostros primo impetu protrusit. Idem conferto prōclio, paulatim invicem sinuantibus, procedentibusque ad præceptum cornibus, avidē insequentem hostem i in mediā aciem suam recepit, & ex utraque parte compressum cecidit, veterano & diu edocto usus exercitu; hoc enim genus ordinationis exsequi, nisi peritus, & ad omne momentum respondens miles, vix potest.

VIII. Livius Salinator & Claudius Nero, cum Hasdrubal bello Punico secundo decertandi necessitatē evitans, in colle confragoso post vineas aciem direxisset, ipsi & reductis in latera viribus, vacuā fronte ex utrāque parte circumvenerunt eum; atque ita aggressi superaverunt.

IX. Hannibal, cum frequentibus prōcliis à Claudio Marcello superaretur, novissimē sic castra metabatur, ut aut montibus, aut paludibus, aut simili locorum aliqua opportunitate adjutus, aciem eo modo collocaret, ut vincentibus quidem Romanis, penē indemnem recipere posset intra munimenta exercitum; cedentibus autem, instandi liberum haberet arbitrium.

X. Xanthippus Lacedæmonius in Aphrica adversus M. Attilium Regulum levem armaturam in prima acie collocavit, in subsidio autem robur exercitus; præcepitque auxiliaribus, ut emissis telis cederent hosti; & cum se intra suorum ordines recepissent, confestim in latera discurrerent, & à cornibus rursus erumperent, exceptumque jam hostem à robustioribus, & ipsi circumirent.

XI. Sertorius idem in Hispania adversus Pompejum fecit.

XII. 1 Clean-

1. In mediā aciem] In abest o- | 2. Reductis in latera viribus] P.
mnibus antiquis. deductis &c.

1. Clean-

XII. 1 Cleandridas Lacedæmonius adversus Lucanos densam instruxit aciem, ut longè minoris exercitus speciem præberet: 2 securioribus inde hostibus, in ipso certamine diduxit ordines, & à lateribus circumventos eos fudit.

XIII. 3 Gastron Lacedæmonius, cum in auxilium Ægyptiis adversus Persas venisset, & sciret firmorem esse Græcum militem, magisque à Persis timeri, commutatis armis Græcos in prima posuit acie, & cum illi æquo Marte pugnarent, submisit Ægyptiorum manum: Persæ cum Græcis, quos Ægyptios opinabantur, restitissent, superveniente multitudine, quam ut Græcorum expaverant, cesserunt.

XIV. Cn. Pompejus in Albania, quia hostes & numero & equitatu prævalebant, juxta collem in angustiis protegere galeas, ne fulgore earum conspicui fierent, jussit: equites deinde in æquum procedere, 4 ac velut prætendere peditibus; præcepitque eis, ut ad primum impetum hostium refugerent; & simulac ad pedites ventum esset, in latera discederent: 5 quod ubi explicitum est, patefacto loco subita peditum surrexit acies, in ictosque temerè hostes, inopinato interfusa prælio cecidit.

XV. M. Antonius adversus Parthos, qui infinita multitudine sagittarum exercitum ejus obruebant, subsidere suos, & testudinem facere jussit; supra quam transmissis sagittis, sine militum noxa exhaustus est hostis.

XVI. Hannibal adversus Scipionem in Aphrica, cum habe-

1. Cleandridas] Perperam *Cleandridas* vocatur hic in quibusdam vulgo editis. Statim cum Scriverio legge *Lucanos*, ut edidimus: Vulgo pessimè *Lycenas*.

2. Securioribus inde hostibus] *Securis* P. *Lego*, *securis* deinde *hostibus*: & sic sèpius.

3. Gastron] Ita benè *Scriverius*; cum esset *Castronius* in proletariis.

4. Ac velut prætendere pediti-

bis] Ante tendere, quod verbum castrense. *Hyginus Gromat*. *Exploratores in strigâ cohortis prima prætendant*. *Lego*: primi prætendant. *D. Ambrosius*: *tanquam in procinctu positus præludit prælum*, & velut coram posito prætendit hostem.

5. Quod ubi explicitum est] *Explicitum*. *P. & deinceps consurrexit*, optimâ correctione.

haberet exercitum ex Pœnis & auxiliaribus, quorum pars non solum ex diversis partibus, sed etiam ex Italicis constabat, post elephantos octoginta, qui in prima fronte positi hostium turbarent aciem, auxiliares Gallos, & Ligures, 1 & Baleares Maurosque posuit, ut non fugere possent, Pœnis à tergo stantibus, & hostem oppositi si non infestarent, ac certe fatigarent, tum suis & Macedonibus, qui jam fessos Romanos integri exciperent, in summa acie collocatis novissimos Italicos constituit, quorum & timebat fidem, & segnitatem verebatur, quoniam plerosque eorum ab Italia invitos extraxerat. 2 Scipio adversus hanc formam, robur legioni-

1. *Et Baleares Maurosque]* Plurimi, barbaros Maurosque; quasi non omnes sint àquæ barbari. Livius in historiâ: *Hannibal ad turrem primum elephantes* (LXXX. autem erant, q. n. v. i. a. a. b.) *infraxit; deinde auxilia Ligurum Gallorumque Balearibus Maurisque admisit.*

2. *Scipio adversus hanc formam]* Malè Polybium assequitur est in illâ pugnâ describendâ: vel si Livium aliis verbis expressit, eundem errorem ab eo quem imitabatur, mutuatus est, dum ita scripsit: *Scipio adversus hanc formam, robur legionis triplici acie in fronte ordinatum, per hastatos & principes & triarios opposuit, nec continuas construxit cohortes, sed manipulis inter se distantibus spatium dedit.* Quomodo per continuas cohortes potuisset tunc aciem ordinare Scipio, cum nondum in cohortes legio divideretur, & mos militiarum perpetuus eo tempore exigenter aciem instrui manipulis inter se distantibus, sed alio modo quam tum ea

disponi voluit Scipio? Hoc enim solo recessit ab ordinandi vulgato usu, quod directa per aciem hastatorum & principum intervalla uno ductu ac tenore pertulit, cum alteri disponi solerent. Fefellit Liviu[m] fortè & Frontiu[m], vox Græca *αριστερά*, quæ apud Polybium non aliud significabat, quam manipulum centum & viginti militum, cum vulgo apud Græcos Scriptores illius ævi cohortem designaret sexcentis hominibus constantem. Sed nec scio quid illud sit, quod à Frontino scriptum est: *robur legionis triplici acie in fronte ordinatum, per hastatos, principes & triarios?* In fronte quidem ordinabantur hastati, qui & primi pugnabant: sed principes qui secundam aciem constituebant, & triani, qui tertiam, non possunt dici una cum hastatis in fronte ipsa ordinati. Livius lib. VIII. de *hastatis* dicit, pri-mam eos frontem habuisse jucundum pubescientium ad militiam. Si prima frons hastatorum fuit, non etiam quæ sequebantur acies principes

gionis, triplici acie in fronte ordinatum per hastatos & principes & triarios opposuit, nec continuas construxit cohortes, sed manipulis inter se distantibus spaciū dedit, per quod elephanti ab hostibus acti facile transmitti sine perturbatione ordinum possent: ea ipsa intervalla expeditis velitibus implevit, 1 ne interluceret acies; dato eis praecepto, ut ad impetum elephantorum, 2 vel retro, vel in latera concederent. Equitatum deinde in cornua divisit, & dextro Romanis equitibus Lælrium, sinistro Numidis Masinissimam præposuit: quæ tam prudens ordinatio, non dubiè caussa victoriarum fuit.

XVII. Archelaus adversus 3 L. Syllam, in fronte ad per-

tur-

pum & triariorum in primâ fronte aciei constitisse putandæ sunt. Sed & illud falsum quod ait, *robur legionis in primâ fronte collocatum*. Hic iterum cogitavit si ævi militiam & ordinationem, quæ robur legionis in primâ fronte colloccabat. Contrarium usu receptum fuit apud veteres bellatores, qui robur legionis in postremâ acie colloabant. Sed hæc haec tenus.

1. *Ne interluceret acies*] Hoc non habet neque Polybius, neque ex eo Livius. Sed Frontinus ad ætatis suæ morem respiciens, quo interlucere non debebat acies, nullis inter ordines aperiti solitis viis, ideo hanc causam retulit, cur Scipio intervalla ordinum in acie à se ordinata replenda curaverit velitibus. Atqui ex arte quæ tunc observabatur, id ille factitavit. Vix illæ patentes inter manipulos reliqui solita, vulgo velitibus ac levii armaturæ assignabantur, ut inde primo confictu contra hostem emitti possent. Quod cum fecili-

sent, rursus aut per eadē intervalla se recipiebant, aut in latera discurrebant, ut locum darent hastatis in primâ acie post velites ac levem armaturam pugnaturis: Polybius; τὰ δὲ ἡγεμονία τὸ πέντε στρατηγῶν οὐκτωνός τοῖς τε τοῖς Κορινθίων απεισόγεις, παραχειλίους τε τοὺς απεινδυνάσσειν. Et bene απεινδυνάσσειν, quod proprium veterum fuit, qui primi præliabantur. Inde quatuor hisce nominibus Polybio vocantur, Πολύβιος, Ζερόπολης, Αρεχιδιονός & Αρετερεχίδιος, quæ perperam in versione paſſim vitro summo Iſaaco Caſaubono confunduntur.

2. *Vel retro vel in latera*] Paris. & alii: rectâ vel in latera concederent: quod manavit à Livo, in quo est: *ut ad impetum elephantorum aut post rectos refugerent ordinis, aut in dextram levamque cursu, applicantes se antesignanis viam quæ irruerent, in ancipitia tela bellus darent.*

3. *L. Syllam*] Scyllam, in qui-

F busdam

turbanum hostem ¹ falcatas quadrigas locavit, in secundâ acie phalangem Macedonicam; in tertiat, Romanorum more, armatos auxiliares, mixtis fugitivis Italicæ gentis, ² quorum perniciati plurimum fidebat; levem armaturam in ultimo statuit. In utroque deinde latere equitatum, cuius amplum numerum habebat, circumeundi hostis caussâ posuit. Contra hæc Sylla fossas amplæ latitudinis in utroque latere duxit, & capitibus earum castella communivit: quâ ratione, ³ ne circumiretur ab hoste, & peditum numero, & maximè equitatu superante, consecutus est. Triplicem deinde peditum aciem ordinavit, relictis intervallis, per levem armaturam, & equitatum, quem in novissimo collocaverat, ⁴ ut cum res exegisset, emitteret eum: ⁵ tum prosignanis, qui in secundâ acie erant, imperavit, ut densos numerososque palos firmè in terram desigerent; intraque eos, appropin-

busdam corruptum est & ineptum.

1. *Falcatas quadrigas*] Ita retinendum; & nihil tam notum est, quam *falcata quadriga* apud autores bellicos. Lucretio sunt *falciferi currus*; Græcis δε πυροφόραι. Quare nè factas in Vet.P. positum, eliminamus.

2. *Quorum perniciati*] Pervicacia alii, & fortasse rectè: Desperatione enim venia verisimile est, tales Italicos fuisse.

3. *Ne circumiretur ab hoste*] Nephos noster Datame: *Locum de legitatem, ut neque circumiretur ab hostibus, &c.* Sic *circumiri multitudine*, Themistocle dixit. Et Cicerio, *circumiri belli fluctibus*. In sequentibus lego: propter levem armaturam.

4. *Vt cum res exegisset, emitteret eum*] Leggo: *ut cum res exegisset, emitteretur*. Hoc novum in-

ventum Syllæ plurimi veterum laudarunt. In antiquâ ordinatione ob aliam causam & aliter intervallis distincta acies. Jul. Africanus in libris qui nondum sunt editi *de re Bellicâ* caput habet οὐδὲ διπλωμάνης η Αργειηκότων τὸ φάλαγγον. In eo multa miranda secundum ταῦτα.

5. *Tum prosignanis*] *Tum postsignanis* quidam: & ita planè legendum. *Prosignanos*, perperam pro antesignanis accipiunt: non enim in secundâ acie. Atqui paulò post etiam *antesignanorum* meminit, ut nos verissimè emendamus. Omnes qui ante signa pugnabant, primam aciem constituebant, & *antesignani* erant; ceteri *postsignani*: Hi totam aciem constituebant. Et fallitur vir doctus, qui *subsignanos* pro secundis habet, & in secundâ acie pugnantes, quam

pinquantibus quadrigis, 1 ante signa nostra aciem recepit: tum demum sublato universorum clamore velites & levem armaturam ingerere tela jussit: quibus factis quadrigae hostium aut implicitae palis, aut exterritæ clamore telisque in suos conversæ sunt, turbaveruntque Macedonum instructram: quâ cedente cum Sylla staret, & Archelaus equitem opposuisset, Romani equites subito emissi, averterunt eos, consummaruntque victoriam.

XVIII. C. Cæsar, Gallorum falcatae quadrigas eadem ratione palis defixis exceptis inhibuitque.

XIX. Alexander ad Arbela, cum hostium multitudinem vereretur, virtuti autem suorum fideret, 2 aciem in omnem partem spectantem ordinavit, ut circumventi, undique pugnare possent.

XX. 1 Æmi-

ex Livio colligit præcipua & plurima signa habuisse. Nobis aliud videtur, quamvis hæc maximè confusa sint in veterum historiis.

1. *Antesigna nostra aciem recipit*] Puto legendum: *antesignanorum aciem recipit*. Cum postsignanis secundam aciem assignet, apparet, antesignanis primam tribuisse. Per antesignanos autem intellige velites & levem armaturam.

2. *Acies in omnem partem spectantem*] Quintus Curtius *versatilis* vocat lib. IV. in eadem narratione. Sed egregie vir doctus ad illum fallitur animo, qui ἀμφισσούση fuisse putat, de quâ Hesychius: Αμφισσοῦ φύλαγξ, ή τις ἡμίοδηχος ἀντεπιγράψει. Nihilo minus. Hæc acies in omnem partem spectans, πλάνκαν est, sive περγάρων πέζης ut a Sextio Philosopho vocatur, cuius Seneca meminit Ep.

LIX. qui quadratum agmen Latinè vocat, ut etiam περγάρων πέζης Onosand. & alii veterum. Quidam melius περγάρης vel περγάνδους, quod à quatuor lateribus armatos in hostem convergos habet. Hujusmodi πλάνκα sive quadratas acies in omnes partes spectantes Græci posterioris ævi sub Constantinopolitano Imperio, quando ex peditibus atque equitibus exercitum compositum habebant, quam σύμπλεγμα vocabant, id est, miscellam ordinatem, à tergo peditum collocare consueverant sub nomine πλάνκαν. Eorum forma πλάνκα sive nomine vocatur: nam πλάνκα propræ est quadratum oblongum lignum, in quo formantur lateres sive πλάνκαι. Inde Grammatici πλάνκαι interpretantur πλάνκαι περγάρων πέζης, formam quadratam oblongam; quomodo &c.

XX. 1. *Æmilius Paulus* adversus Persen Macedonum regem, cum phalangem suorum duplicum, medium in partem direxisset, eamque levi armaturâ cinxisset, & equitem in utroque cornu collocasset; 2. triplicem aciem cuneis instruxit: inter quos subinde velites emisit. Quo genere cum profligari nihil videret, cedere instituit, ut hac simulatione perduceret hostes in confragosa loca, quæ ex industria captaverat. Cum sic quoque suspectâ calliditate recendentium, sequeretur ordinata phalanx, equites à sinistro cornu præter ora phalangis jussit transcurrere, citatis equis tectos, ut objectis armis ipso impetu perfringerent hostium spicula: quo genere telorum 3 exarmati Macedones solyerunt aciem, & terga verterunt.

XXI. Pyr-

πλαϊσιον interpretantur. Alii tamen, ut Arrianus, *πλαϊσιον* quadratum æquilaterum faciunt, & e nomine à *πλαϊσιον* distingunt, quod *πλαϊσιον* sit, ὅπερα τοις πάντοις τοις πλαϊσιογένετοι της εὐ-*έργειαν* ζήμην. Hæc necessario sunt interfingenda.

1. *Æmilius Paulus*] *Æmilius* reticetur in plerisque antiquis.

2. *Triplicem aciem cuneis instruxit*] Cuneos appellavit, manipulos viis disseptos à cuneorum theatralium forma, que sedilium loca erant viis & canalibus interjectis separata, quibus non dissimiles manipuli inter se distantes, per interpositas vias quibus dispecebantur. Alias *cunens* apud Tacticos forma est catervæ militum in trigonum ordinatæ, de quâ non hic intellexit Frontinus, qui manipulos à manipulis viâ interpositâ separatos ita vocavit, ut mos fuit fieri in antiquâ militiâ. Ideo & velites inter eos cuneos subinde emissos memorat,

quod inter manipulos intervallis distinctos fieri solebat. Et sic Scipio in acie quâ cum Hannibale confixit velutibus ea intervalla ordinum complevit. Hæc manipulatim sive cuneatim instructa ordinatio, ac brevibus manipulis velut intercisa, præstabat ut acies in omnes partes versatilis esset, laxari & comprimi facilis propter intervalla, quibus erat distincta. Egregia ad hanc rei signandam verba Polybii sic legenda & emendanda: Οὖν τὸ ἀγωνίτης τὸ Ρωμαῖον λόγεως τὸ ἀδερφὸν οὐλεῖην τὴν γραῦσαν τὴν μέ-ην, μεχρὶς τὸν πάντας τὰς ἐπιφύ-νειας, ἀλλ᾽ τὸ μαῖαν τὸν λόγεως τὸν ιγ-νιστὸν τοῦ δεσμοφυλακῶν σωματιστροφοῦν πέρος τὸ δειδύλιον. Vulgo malè lectum, οὖν τὸ ἀγωνίτης. Nam certè τὸ ἀγωνίτου in acie cum viro fit. Quod tu me primum doceo facis Vir omni laude major, sed deplorando literatorum fato pri- dem erexit Claudi Salmasi.

3. *Exarmati*] Hoc omnino ve-
rum

XXI. Pyrrhus Epirotarum rex 1 pro Tarentinis apud Asculum, 2 secundum Homericum versum, quo pessimi in medium recipiuntur, dextro cornu Samnitas Epirotasque, sinistro Brutios atque Lucanos cum Salentinis, in mediâ acie Tarentinos collocavit, equitatum & elephatos in subsidiis esse jussit. Contra Coss. aptissimè divisis in cornua equitibus, legiones in primâ acie & in subsidiis collocarunt, & his immiscuerunt auxilia. Utrinque quadraginta millia constat fuisse: Pyrrhi dimidia pars exercitus amissa, apud Romanos quinque millia desiderata sunt.

XXII. Cn. Pompejus adversus C. Cæsarem 3 Palæopharsali triplicem instruxit aciem, quarum singulae denos ordines haberent 4 in latitudinem. Legiones secundum vir-

tutem

rum est; & perperam in exemplaribus alius armati avni ἡ ἀφοτλι-
ζωδρων, excusum est.

1. Pro Tarentinis] Tarantiniis in optimis membranis exaratum fuit, ex antiquâ scripturâ, ut Picens pro Picens, & alia, de quibus suprà.

2. Secundum Homericum ver-
sum] Exstat Iiad. Δ.

— οὐαγὸς ὁλὶς μέσον ἐλευ-
σθεν,

Οφεσον τὸν ἐθελέν την αὐγυκάρην
πολεμίζει.

Vide præcedentia & Ammianum libro XXIV.

3. Palæopharsali triplicem] Cum in libris Frontiniis variante hoc loco lectionem impegitset doctiss. Modius; nulla potuit judicio suo satisfecisse; & quod in aliis pale-
strialis, in aliis palepharsali repe-
terit, ipse ut mera ænigmata fate-
tur rejicienda. Quis non vidit optimam scripturam restitui debere, Palepharsali, vel Palæopharsali, quam recte jam obtinere volue-

rum viri docti. Græci antiquam urbem vocabant παλαιόπολιν, unde specialiter postea urbes, locique istud prænominis sortiti sunt. Strabo lib. XVI. μὲν τὸν Τύρον η πα-
λαιότερον εὑρίσκεται τελευτὴ τοῦ. Post Tyrum dicit esse antiquam Tyrum, sive Græcorum voce Palætyron, quam vocem & retinuit Curtius in Tyriorum descriptione, Alexandrum recipere recusantum. Sic Palæpharsalus sive Palæopharsalus, est antiqua Pharsalus, sive vetus urbs in regione ad Pharsalum, ex-
tra quam triplicem aciem Cæsar instruxit. Florus Pharsalam memorat in eâdem historiâ, pro re-
gione nimirum ad Pharsalica, vel forsitan ipsâ urbe Pharsalo. Quod secundum morem suum est, & ni-
mis solutum.

4. In latitudinem] Doctissimo Lipsio molestus Frontini locis & suspectus; ut qui in altitudinem malit apud eum scribi, quam lati-
tudinem. Et explicat alibi totum

tutem cujusque firmissimas in cornibus, & in medio collocavit, spacia his interposita tyronibus supplevit, dextro latere sexcentos equites, ¹ propter flumen Enipeum, quod & alveo suo & alluvie regionem impedierat, reliquum equitatum in sinistro cornu cum auxiliis omnibus collocavit, ut inde Julianum exercitum circuiret. Adversus hanc ordinationem Julius Cæsar & ipse triplici acie, dispositis in fronte legionibus, sinistrum latus, ne circuiri posset, admovit paludibus. In dextro cornu posuit equitem, cui velocissimos miscuit peditum, & ad morem equestris pugnæ ² exercitatos, ³ fed deinde cohortes in subsidio retinuit, ad res subitas: sed dextro latere conversas in obliquum, unde equitatum hostium expectabat, collocavit: nec ulla res ad victoriā plus eo die Cæsari contulit: effusum namque Pompeji equitatum ⁴ inopinato subinde lati excursu averterunt, cedendumque tradiderunt.

XXIII. Imperator Cæsar Germanicus, cum subinde

¹ Catti

Hunc locum accuratè juxta rationem polemicam.

^{1.} Propter flumen Enipeum, quod] Ita libri meliores; omnino rectè. Lucanus lib. VII.

Sanguine Romano quām turbidus ibit Enipeus.

Enipeam vitiosè dederunt Parisenes, mutato relativo: & statim Julianum omiserunt, quam vocem nunc ex aliis supplevimus.

^{2.} Exercitatos] Exercitos in schedis chirographis.

^{3.} Sed deinde cohortes] Lege cum Modio & Stevechio, sex deinde cohortes. Nihil verius. Nam paulam Plutarchus in Cæsare: ab extremitate agmine sex cohortes. Et in Pompejo: cohortes sex ex ultimis aut subsidiariis. Sic in sequentibus, sex dextro latere, &c.

^{4.} Inopinato subinde lati excursu] Stevvechius elati.

^{5.} Imper. Cæs. Germanicus] Libri veteres cum augmento: Imp. Cæs. Aug. German. Ita scriptis non ipse Frontinus, sed rescriptis correciores ex antiquis numismatis. Numinis argenteus, qui penes me est: IMP. CÆS. AUGUSTUS. GERMAN. Dacium & Germanicum cognomina ex devictis gentibus reportatis testis Juvenalis:

— cum lance beatâ
Dacicus, & late splendet Germanicus auro.

Ubi perperam late in nostro codice excusum. Porro nullus nummus exstat, nullum monimentum, in quo Daci cognomen sit. At Germanicus sæpiissime in ejus nummis legitur: quod cognomen non habet

1 Catti equestre prælium, in silvas refugendo diducerent: jussit suos equites, simul atque ad impedimenta ventum es-
set, equis desilire, pedestriique pugnâ configere: quo genere
consecutus est, 2 ne quis non locus ejus victoriam miraretur.